СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУШНУРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

Решение № 141 от 21. 12.2012г
Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администраций сельского поселения

Шушнурский сельсовет муниципального района

Краснокамский район Республики Башкортостан

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг

      В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг» Совет сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан  решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг.

2. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан по адресу: с.Шушнур, ул.Советская, 5 и на официальном сайте
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Ганиева Ф.Г.
Утвержден

Решением Совета

Сельского поселения Шушнурский

сельсовет муниципального района

Краснокамский район Республики Башкортостан
от «21» 12.2012 года №141

Перечень муниципальных услуг (функций), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района  Краснокамский район Республики Башкортостан и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг

	№
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Архивный фонд

	1.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Республики Башкортостан и других архивных документов
	Услуга ОМСУ
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Постановление от 22.11.2012 г. №48
	администрация
	Возможно
	 требуется
	Возможно

	Строительство

	2.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Услуга ОМСУ
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Постановление от 22.11.2012 г. №52
	администрация

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	3.
	Выдача документов: выписки из домовой книги, , справок и иных документов)
	Услуги ОМСУ
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Постановление от 22.11.2012 г. №51
	администрация
	Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р